

**Reparatia pereului la I.P.
Gimnaziul Verejeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 77 107,859 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereul 75 m liniari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	21,000	241,800 241,800	5 077,800 5 077,800
3	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
4	RpCE09A	Straturi suplimentare de separare, din alcatuirea hidroizolatiei, executate cu carton bitumat tip CA 300 simplu asezat peste hidroizolatii sau straturi de rupere a capilaritatii pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7%	m2	112,500	6,135 5,460	690,210 614,250
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	22,440	245,632 132,600	5 511,990 2 975,544

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	225,000	4,324 3,510	972,900 789,750
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,620	589,677 70,200	1 544,954 183,924
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,620	605,953 77,226	1 587,597 202,332
9	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	21,000	1 725,787 651,300	36 241,530 13 677,300
10	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
		Total Pereul 75 m liniari Inclusiv salariu				51 626,981 23 520,900

		Total	lei	51 626,981
		CASM	24,00 %	5 645,016
		Cheltuieli de transport	10,00 %	2 724,780
		Total	100,00 +	59 996,777
		Cheltuieli de regie	5,00 %	2 999,839
		Total	100,00 +	62 996,616
		Beneficiu	2,00 %	1 259,933
		Total	100,00 +	64 256,549
		TVA	20,00 %	12 851,310
		Total	100,00 +	77 107,859
		Total deviz: Inclusiv salariu		77 107,859 23 520,900

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)